РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

кп. Горные Ключи

«26» ноября 2019 года
                                                                        №  463
О внесении изменений и дополнений в решение Муниципального комитета от 01.12.2016 г. № 148 «Об утверждении порядка и размера оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц и муниципальных служащих

Горноключевского городского поселения»

Принято решением Муниципального комитета Горноключевского городского поселения № 462 от  26.11.2019 года
            В целях приведения в соответствии с правовыми актами органов государственной власти бывшего Союза ССР и законодательством Приморского края, а также недопущения снижения оплаты труда муниципальных служащих Горноключевского  городского поселения и лиц, замещающих муниципальные должности в Горноключевского  городского поселении, Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Горноключевского городского поселения, Муниципальный комитет Горноключевского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Муниципального комитета от 01.12.2016 г. № 148 «Об утверждении порядка и размера оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц и муниципальных служащих Горноключевского городского поселения» (далее-Порядка):

1) Ст.1 п. «е» читать в новой редакции:

 районного коэффициента – 20%, и процентной надбавки к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленных законодательством Российской Федерации- 30%.
2) 1.1.Приложение № 2  и № 3 Порядка читать в новой редакции:

 Приложение № 2

к решению Муниципального комитета Горноключевского городского поселения

№  463 от  26.11.2019 г.

Размер должностного оклада  депутатов, выборных должностных лиц

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер оклада (руб.)

	1.
	Глава Горноключевского городского поселения –

глава администрации  Горноключевского городского поселения
	17 421, 00

	2.
	Секретарь муниципального комитета
	6 442,00

  Приложение № 3

к решению Муниципального комитета Горноключевского городского поселения

№  463 от  26.11.2019 г.

Размер должностных окладов муниципальных служащих

в Горноключевском городском поселении

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер оклада (руб.)

	Аппарат администрации

	1.
	Первый заместитель главы администрации

 Горноключевского городского поселения
	 7 560,00

	2.
	Заместитель главы администрации Горноключевского городского поселения
	7 560,00

	3.
	Начальник отдела
	7 305,00

	4.
	Главный специалист 2 разряда
	6 015,00

	5.
	Ведущий специалист 2 разряда
	5 113,00

	6.
	Старший специалист 2 разряда
	4 380,00

	7.
	Специалист 1 разряда
	4 378,00

	Контрольно-счетная комиссия

	1.
	Председатель
	7 305,00

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

Глава Горноключевского

городского поселения                                                           Ф.И. Сальников